
COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA

AREA AFFARI GENERALI

A.G. - SERVIZI SOCIALI

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURE ALLA DITTA GIUSTO GIAMMONA  PER
FORNITURA LIBRI DI TESTO ANNO SCOLATICO 2019 - 2020

CIG:

DETERMINAZIONE

N. 26   del 12-06-2020

N. Generale 159   del 12-06-2020

Il Responsabile dell’Area

VISTA ed esaminata l’allegata proposta di determinazione e ritenuta meritevole di

essere approvata;

ACQUISITI i pareri necessari;

D E T E R M I N A

Di approvare, facendo propria la proposta di determinazione che si allega alla presente,
quale parte integrante e sostanziale.

IL Dirigente
F.TO Anita Cicoria



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

N. 5  del 04-06-2020

VISTO che nel corso dell’anno scolatico 2019/ 2020 sono stati erogati buoni
libro per gli alunni della scuola primaria di secondo grado;
 VISTO che l’art. 17 della L.R. 31.12.85 n. 57 fissa la misura del contributo per
buono libro in €. 61,97 in favore degli alunni che frequentano le prime classi
delle scuole medie inferiori ed in €. 41,32  per gli alunni che frequentano le 2̂ e
3̂ classi;
VISTA la nota pervenuta a mezzo di posta certificata da parte dell’Istituto
Comprensivo Statale di Villafrati, acquisita al protocollo  dell’Ente al n.  7905 in
data  8/11/2019, in  cui si comunica l’ammontare del fabbisogno dei buoni libro
anno scolastico 2019/2020 per gli alunni residenti, come di seguito si riporta:

1̂ classe  n.         5 x 61,87 = €.    309,35

2̂ classe  n.       12 x 41,32 = €.    495,84

3̂ classe  n.      4 x 41,32 =     €.   165,28

                    €.    970.97

Viste le fatture n. 9. del 23/01/2020  prot. 555 del 24/01/2020 e n. 04A/2020
prot. n.714 del 31/01/2020,  prodotte  dalla ditta Giammona Giusto con sede in
Villafrati  via San Lorenzo;
Visto che per l’anno scolastico in questione sono stati erogati buoni libro come
segue:
classi prime                        n.  5 x 61,87 =  €  309,85
classi seconde e terze     n.15 x 41,32 =  €  619,82
Viste le fatture  prodotte  dalla suddetta ditta Giammona Giusto di Villafrati, per
un totale complessivo di € 970,97 ( esente iva);
VISTO l'impegno
VISTO il D.L. 267/2000;
Visto l’art. 163 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000 ;
Tutto cio� premesso:

                                                                    D E T E R M I N A

Per i fini citati nelle premesse:-



Liquidare alla ditta Giammona Giusto Cod. Fisc. GMMGST45S01F246H, con-

sede in Villafrati -  P.IVA 00512190828,  la  somma complessiva di €.
970,97 così� distinte:
fattura n. 1A/2020 del 23/01/2020 di € 847,01;-

fattura n. 04A/2020 del 30/01/2020  € 123,96 entrambe esenti iva, per-

buoni libro  erogati  agli alunni frequentanti la scuola media inferiore,
durante l’ anno scolastico  2019/2020;

      Prelevare  la superiore somma di €. 970,97 dal cap. 295 “Spesa per libri
      scolastici”, residui 2018, impegno 217/2018);
     Accreditare al codice iban IT26L0521643441000009062622.

           IL PROPONENTE
F.TO Giuseppina Rinaldi



REGOLARITA' TECNICA
Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 12-06-2020
          IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.TO Anita Cicoria

REGOLARITA' CONTABILE
Per quanto concerne la regolarità contabile, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 12-06-2020
                          IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.TO Anita Cicoria

EQUILIBRIO FINANZIARIO
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi della Legge 8 giugno 1990, art. 55.

Cefalà Diana, lì 16-06-2020
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
     F.TO Anita Cicoria

CAPITOLO INTERVENTO LIQUIDAZIONE IMPORTO IMPUTAZIONE
       295 1040505   100         970,97 R



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario capo del Comune:

CERTIFICA

Che copia della presente determinazione sarà pubblicata mediante affissione all'Albo
Pretorio del Comune di Cefalà Diana, e che vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

                              IL SEGRETARIO COMUNALE
                       F.TO GIOVANNI PANEPINTO

Affissa all'Albo Pretorio il 19-06-2020

                 L'INCARICATO DEL SERVIZIO
                F.TO MARIO COSTANZA

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell'Albo Pretorio, si
certifica l'avvenuta pubblicazione come sopra indicata e che entro il termine di giorni
quindici dalla data di pubblicazione non è prodotto a quest'ufficio opposizione o reclamo.

Dalla Residenza Municipale, lì

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

F.TO MARIO COSTANZA
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO GIOVANNI PANEPINTO


